
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Faculdade de Medicina da Bahia

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA E MEDICINA LEGAL
Largo do Terreiro de Jesus, s/n. Centro Histórico

40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil.
CNPJ: 15.180.714/0001-04

Tel.: 55 71 3283.5579 |  Fax: 55 71 3283.5567
www.medicina.ufba.br  |  meddapml@ufba.br

PORTARIA Nº 01/2023

O chefe do Departamento de Patologia e Medicina Legal da Universidade Federal da 

Bahia, Professor Luiz Antonio Rodrigues de Freitas, no uso de suas atribuições legais, 

após análise dos documentos de inscrição para o Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Docentes por Tempo Determinado, do Departamento de Patologia e 

Medicina Legal, área de concentração/matéria na matéria Medicina Legal, atendendo 

ao Edital n.° 2 de 22/03/2023 da UFBA, publicado em extrato no Diário Oficial da União  

(DOU) n° 57 de 23/03/2023, e o Edital Interno do Departamento de Patologia, n. 2 de 

2023,

RESOLVE:

Homologar  as  inscrições  dos  candidatos  Carla  Patrícia  Oliveira  da  Silva  e  Marcelo 

Camargo Giacomini no Processo seletivo Simplificado para Contratação de Docente por 

temo  determinado/Temporário,  área  de  concentração/  matéria  Medicina  Legal 

(Componentes curriculares: Medicina legal e Perícia Médica (MEDE01) e Odontologia 

Legal (MED146), de acordo com o Edital 02/2023.

Registre-se e publique-se,

                                                 Salvador, 06 de Abril de 2023

                                                 
Prof. Luiz Antonio Rodrigues de Freitas

Matricula SIAP: 2853604



UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Faculdade de Medicina da Bahia

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA E MEDICINA LEGAL
Largo do Terreiro de Jesus, s/n. Centro Histórico

40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil.
CNPJ: 15.180.714/0001-04

Tel.: 55 71 3283.5579 |  Fax: 55 71 3283.5567
www.medicina.ufba.br  |  meddapml@ufba.br

Chefe do Departamento de Patologia e Medicina Legal


		2023-04-06T11:43:41-0300




